
Kr a j s ké  v o je ns ké  v e l i t e l s tv í  Hr a d e c  Kr á lo v é  
Velké náměstí 33, Hradec Králové,  PSČ 500 01, datová schránka btiaege 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za kalendářní rok 2018 
 

Výroční zpráva KVV Hradec Králové o poskytování informací dle Zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

 

a) Počet podaných písemných žádostí o informace – podáno 38 žádostí, počet vydaných 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti – žádné nebyly podány; 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytování 

informací – žádné neobdrženo; 

c) Opisy podstatných částí rozsudků soudů – žádné nebyly vyhotoveny; 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí – žádné nebyly poskytnuty; 

e)  Počet stížností podaných podle § 16a – žádné; 

f) Další informaci vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

 žádosti o povolání do služebního poměru vojáka z povolání – podáno 228 a 

kladně vyřízeno 155; 

 žádost o zařazení do aktivní zálohy – podáno 68 žádostí, kladně vyřízeno 42, 

dosud v řízení 10, zamítnuto 4, žádosti odvolané žadatelem 12, ukončení 

uplynutím stanovené doby 2, z důvodu služebního poměru – 4, ostatní 1, 

prodloužení dohody 11; 

 ostatní žádosti občanů a útvarů – 0; 

 žádostí o zproštění mimořádné služby – 431;  

 žádosti o dobrovolné vojenské cvičení – 2. 

 

 

Obsahem většiny žádostí je získání obecných informací o branné povinnosti, informací o 

dobrovolném převzetí výkonu branné povinnosti, ať již za účelem povolání do služebního 

poměru vojáka z povolání nebo zařazení do aktivní zálohy, problematika služby vojáka 

z povolání, a v neposlední řadě otázky vojenské evidence a vojenských dokladů. V oblasti 

personální práce stále trvá podávání informací válečným veteránům a vojenským důchodcům. 

V oblasti ekonomické podávání informací o pohledávkách a refundaci mezd. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za kalendářní rok 2018 

 
 

K podávání informací za Krajské vojenské velitelství Hradec Králové jsou určeni: 

 

plukovník Ing. Karel Filip, PhD., tel: 973 251 401 (ředitel); 

podplukovník Ing. Miloslav Báča, tel. 973 251 402 (vedoucí starší důstojník – specialista); 

prap. Jitka Solaničová, tel. 973 251 422 (pověřená tisková a informační pracovnice). 

 

Ostatní pracovníci, kteří poskytují informace v rozsahu svých pracovních povinností, jsou 

odpovídajícím způsobem proškoleni a byli upozorněni na povinnosti poskytovat informace 

v souladu se zákonem, a to ve srozumitelné, úplné a správné formě. 

 

Povinné zveřejněné informace: 

 

Krajské vojenské velitelství může omezit poskytnutí informací, pokud se vztahují 

výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům Krajského vojenského 

velitelství. 

 

Místo, lhůta a způsob, kde lze uplatnit opravný prostředek: 

 

Odvolání proti rozhodnutí Krajského vojenského velitelství Hradec Králové a odmítnutí 

žádosti o informace podané podle § 16 odst. 1 zákona ve spojení s § 83 odst. 1 správního 

řádu, se podává u nadřízeného orgánu, kterým je Sekce plánování schopností MO Praha, a to 

prostřednictvím Krajského vojenského velitelství Hradec Králové do 15 dnů ode dne doručení 

písemného vyhotovení rozhodnutí, Krajské vojenské velitelství Hradec Králové může zrušit 

nebo změnit napadené rozhodnutí pokud tím plně vyhotoví odvolání. Neshledá-li Krajské 

vojenské velitelství Hradec Králové pro tento postup podmínky, předá spis se svým 

stanoviskem odvolacímu orgánu do 15 dnů ode dne doručení odvolání. 

 

 

 

 

 

Hradec Králové 29. ledna 2019 

prap. Jitka Solaničová 

tisková a informační pracovnice KVV Hradec Králové 


